

GONIEC KRAKOWSKI

Rok V.

Nr. 302.

Kraków, środa 29 grudnia 1943

CENY OGŁOSZEŃ: Po takcie 1 mm w 3 egzemplarzach (szerokość szpalty 46 mm) po 72 grosze. Dla pozostałych prac po 20 groszy. „Marginesowe” po słożykach 2.— za 1 mm w 1 egzemplarzu (szerokość szpalty 46 mm).

Nie zamówione przez Redakcję manuskrypty będą wrócone autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego Prenumerata miesięczna 6.— Zł. z odnośnikiem do domu 6.30 Zł. W Bielsku z dopłatą portu 7.60 Zł. W Gen. Gub tylko prenumerata przez urzędy pocztowe Konto czekowe: Warszawa 658.

Tojo o „wojnie posiłków” na południowo-zachodnim Pacyfiku.

Bilansowe sprawozdanie japońskiego ministra wojny przed Izbą Wyższą na temat sytuacji wojskowej.

Tokio, 28 grudnia. Premier Tojo w swym charakterze ministra wojny wygłosił w poniedziałek rano przed Izbą Wyższą bilansowe sprawozdanie, dotyczące sytuacji wojskowej, przy czym podkreślił, że od czasu sprawozdania, złożonego przed przedostatnim parlamentem w październiku, nie zostały żadne zasadnicze zmiany.

Japonia stawiała czoło gwałtownej ofensywie aliantów na wszystkich punktach przy ścisłym współdziałaniu pomiędzy armią lądową i marynarką. Mimo, że japońskie przeciwności przyprawiły aliantów na różnych punktach lądowania o krwawe straty, alianci wysyłali uporczywie posiłki, wskutek czego w obecnej chwili sytuacja na południowo-zachodnim Pacyfiku można określić jako „wojnę posiłków”.

Po wyczerpującym opisanie sytuacji na poszczególnych frontach, Tojo w zakończeniu stwierdził, że armia japońska dowiodła ponownie, iż posiada przewagę nad wszystkimi siłami technicznymi i materiałowymi, jakie alianci są w stanie rzucić do walki.

W swym szczegółowym sprawozdaniu o sytuacji Tojo opisał przebieg walk na wyspach Salomonskich, na archipelagu Bismarcka i we wschodniej części Nowej Gwinei. Oznajmił on, że w rejonie Salomonów alianci w dniu 27 października wysadzili na wyspie Mono jedną jednostkę, poczem w dniu 1 listopada nastąpiła operacja wysadzenia znacznej grupy sił na zachodnim brzegu wyspy Bougainville pod ochroną okrętów wojennych i lotnictwa, operujących koło Torokina. Jednostki japońskiej armii lądowej po opanowaniu trudności, spowodowanych pagórkowatym terenem i gęstwinami dzungli, podjęły gwałtowne przeciwataki na wysadzone na ląd jednostki alianckie. Przy poparciu marynarki japońskiej wysadzono jedną jednostkę japońską na tyłach aliantów i zadano im niszczące uderzenie.

Przechodząc do operacji w archipelagu Bismarcka minister wojny stwierdził, że alianci przybyli tam w sile 20 okrętów wojennych i licznych mniejszych okrętów, nalożonych wojskami i w dniu 15 grudnia dokonali wysadzenia wojsk na wschodnim odcinku koło Cap Markus. Jednostki japońskie rozpoczęły w odpowiedzi na to natychmiast gwałtowne przeciwności, wspierane przez lotnictwo armii lądowej i marynarki. Intensywne walki są obecnie na tym odcinku w toku. Do dnia dzisiejszego

lotnictwo japońskie zatopiło 6 alianckich okrętów liniowych oraz przeszkodziło 100 innym jednostek floty wojennej.

Ponadto zestrzelono co najmniej 20 samolotów alianckich. Minister wojny podkreślił dalej, że od końca października alianci podejmowali ataki na pozycje japońskie koło Rabaul przy użyciu kombinowanych formacji bombowców i myśliwców. Lotnictwo japońskiej armii lądowej przy współdziałaniu z lotnictwem marynarki zestrzeliło prawie 150 samolotów alianckich. Na temat działań bojowych na Nowej Gwincei minister wojny oznajmił, że wojska japońskie niezwłocznie zaatakowały jednostki alianckie, które zakończyły wrzesa wyładowały w pobliżu Finshafen. W połowie października stanowiska alianckie na tym odcinku rozbito, podczas gdy jedna grupa japońska dokonała lądowania na tyłach aliantów i zabiła przeszło 3.000 żołnierzy alianckich. Alianci sprowadzili szybko posiłki i wyładowali później na tyłach Japończyków. Na tym odcinku od drugiej połowy października zatopiono przeszło 20 alianckich torpedowców. Od końca października na wymienionym odcinku zestrzelono lub ciężko uszkodzono prawie 350 samolotów alianckich, natomiast straty japońskie wyniosły ogółem około 30 samolotów.

Odnosnie do wydarzeń na odcinku północno-zachodnim minister wojny stwierdził, że alianci najwidoczniej usiłują przeszkodzić w japońskich przygotowaniach operacyjnych na tym odcinku, równocześnie zaś sami czynią przygotowania, celem uzupełnienia wyczerpanych formacji dla ofensywy. Od drugiej połowy października przeszkodziło 500 samolotów alianckich miesięcz-

nie usiłuje atakować bazy japońskiej i blokadować japońską komunikację morską. Siły lotnictwa armii lądowej w tym rejonie chronią japońskie konwoje, zwłaszcza przed atakami alianckich łodzi podwodnych, równocześnie zaś jednostki lądowe wzmacniają z każdym dniem swoje przygotowania operacyjne w tym rejonie.

Przechodząc do terenu Burmy, Tojo oświadczył, że wojska armii japońskiej od września udaremniły szereg poczynień alianckich na tym obszarze. Tojo przywiązuje szczególne znaczenie do zniszczenia około dwóch dywizji alianckich w pobliżu zachodniego brzegu rzeki Salwin w północno-wschodniej części Burmy w połowie października. W przebiegu niedawnych walk, w czasie których Czungking usiłował odbić północną Burmę, ilość poległych, pozostawionych przez aliantów na polach walki, oraz liczba wziętych do niewoli jeńców dochodzi do 15.000 żołnierzy, równocześnie zaś zdobyto wielkie ilości broni i materiałów wojennych.

Ataki nieprzyjacielskich samolotów w Burmie znacznie się zmogły od końca porządku monsunu. W tym odcinku zestrzelono od końca października około 150 samolotów,

a więcej aniżeli 10 nieprzyjacielskich okrętów zostało zatopionych, jak również liczne mniejsze jednostki okrętowe.

O wynikach na chińskim placu boju, minister zawiadomił, że

od końca października japońskie formacje bojowe stoczyły z siłami przeciwnika przekraczającymi 600 tysięcy żołnierzy, około 4000 bojów.

W ciągu tych operacji przeszkodziły japońskie siły zbrojne z powodzeniem widocznym użyciu Czungkingu zdobyła szosa burmańska; punktem kulminacyjnym tych operacji wojennych było zajęcie Czingteh z początkiem grudnia. Nieprzyjacielskie formacje, biorące udział w tych operacjach, wynosiły ogółem 30 dywizji z 400.000 ludźmi. W ciągu tej walki stracił nieprzyjaciół w zabitych oraz jeńcach ponad 44.000 ludzi. Sześciu nieprzyjacielskich komendantów dywizji padło w tej walce. Od drugiej połowy października zestrzelono ogółem 120 nieprzyjacielskich samolotów lub też je uszkodzono, albo zniszczono, natomiast Japończycy stracili około 20 samolotów.

Nowe sukcesy lotnictwa japońskiej marynarki.

Tokio, 28 grudnia. Główna kwatera cesarska podała w poniedziałek do wiadomości: „We wczesnych godzinach porannych dn. 25 grudnia wielka liczba samolotów nieprzyjacielskich przelatywała ponad bazami japońskimi na Nowej Irlandji. Japońska artyleria przeciwlotnicza otworzyła ogień przeciwko tym jednostkom nieprzyjacielskim i zdołała strącić trzy maszyny. Własne straty są bardzo małe.

W godzinach wieczornych dnia 25 grudnia jednostki japońskiego lotnictwa marynarki zatopiły na północ od Bougainville w czasie ataku przeciwko nieprzyjacielskim siłom morskim jeden nieprzyjacielski okręt wojenny typu nierozpoznanego. Z akcji tej nie powróciły cztery samoloty japońskie.

Jednostki japońskiego lotnictwa marynarki dnia 25 grudnia przedpołudniem walczyły przeciwko 70 nieprzyjacielskim samolotom, usiłującym zaatakować Rabaul,

przy czym stracono 20 maszyn nieprzyjacielskich. Zestrzelenia dwóch samolotów nie można było stwierdzić z całą pewnością. Nie powróciły trzy własne maszyny.

Jednostki japońskiego lotnictwa marynarki zaatakowały we wczesnych godzinach porannych 26 grudnia na morzu około przylądka Markus nieprzyjacielskie siły morskie oraz punkty oparcia, przeznaczone do lądowania. Osiągnęły one przytem następujące sukcesy: zatopiono jeden transportowiec, wzniecono pożar na dwóch małych transportowcach, z całą pewnością stwierdzić nie było można zatopienia większego transportowca, uszkodzono jeden większy transportowiec i wzniecono na nim pożar, uszkodzono i podpalono jedną łódź przeznaczoną do lądowania, zapalono i uszkodzono pewien mniejszy statek. Na dwóch nieprzyjacielskich punktach lądowania wzniecono pożar. Dwa japońskie samoloty nie powróciły.

Bolszewicy niszczyli życie religijne

Ogredzie gwiazdkowe metropolity Mińska.

(tp) Mińsk, 28 grudnia. Metropolita autokefalicznej białoruskiej cerkwi prawosławnej w Mińsku ogłosił ogredzie z okazji świąt Bożego Narodzenia kościoła prawosławnego, w którym stwierdza, że państwo bolszewickie przeszkadza kościołowi białoruskiemu przez lat 20 w wypełnianiu swych obowiązków.

W dwudziestu latach panowania bolszewickiego zniszczono w Rosji 24 tysiące kościołów i klasztorów, a około 120 tysięcy miejsc świętych zamieniono na lokale klubowe i na składnice.

W roku 1941, jak podkreślił metropolita, nie było w Mińsku już żadnego kościoła — a na Białorusi nie było już żadnego biskupa i nie istniała już żadna mniej lub więcej poważna kościelna organizacja. — W przeciwnieństwie do bolszewickiego dzieła zniszczenia wyróżnia następnie metropolita ponowne rozbudzenie się do życia ruchu kościelnego pod administracją niemiecką. W Mińsku, gdzie z peśród kiedyś tam istniejących 29 świątyni nie było już ani jednej w roku 1937, istnieje dzisiaj znów siedem kościołów, zdanych do użytku.

Twierdzenie Sowietów, jakoby w Unji Sowieckiej ustalo prześladowanie kościoła, piętnuje metropolita jako kłamstwo, celowo rozpowszechniane przez bolszewików i ich sojuszników.

„Takie mniemanie — mówi metropolita w swym ogredzie — usiłuje wzbudzić w świecie arcybiskup, moskiewski Sergiusz oraz prymas kościoła anglikańskiego w Anglii

arcybiskup z Canterbury. Nie trzeba jednak zapominać, że doktryna dominująca w Unji Sowieckiej jest jak dotąd tak i stale

Brytyjcy jeńcy w Rzymie.

Montgomery'emu nie udało się „marsz gwiazdkowy”.

Rzym, 28 grudnia. Różni korespondenci amerykańscy na włoskim froncie wojennym oświadczają, że narazie liczyć nie można na zajęcie Rzymu przez wojska alianckie. Nie spełniła się zatem nadzieja na wkroczenie Montgomery'ego do stolicy włoskiej w dniach świąt Bożego Narodzenia. Ale i mało jest widoków na zrealizowanie tego planu w przyszłości.

W pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia w rychłych godzinach popołudniowych przybyli do Rzymu żołnierze brytyjscy, kanadyjscy i północno-amerykańscy.

Długim szeregiem wiozły żołnierze alianckich autobusy ulicami Rzymu do kościoła amerykańskiego, owego pięknego gmachu, wzniesionego w stylu romańskim z cegiel przy najwspanialszej ulicy Rzymu, Via Nazionale, gdzie odbyło się uroczyste nabożeństwo. Po wspaniałym prelude organowym i po odśpiewaniu pieśni „Jezus nadzieje moja”, proboszcz amerykańskiej katedry świętego Pawła przeczytał historię Narodzenia Pańskiego i wygłosił do żołnierzy przemówienie. Uroczystość kościelna zakończyła się modlitwą „our Father on Heav” oraz odśpiewaniem drugiej

Walki w połudn. Włoszech.

Berlin, 28 grudnia. Agencja „Telepress” dowiadyuje się z dobrze poinformowanego źródła następujących szczegółów o sytuacji w Południowych Włoszech.



8-ma armia brytyjska kontynuowała także w drugie święto Bożego Narodzenia silne ataki na niemieckie stanowiska w obrębie miasta Ortony i na zachód od tegoż położonego odcinka z uciążliwą gwałtownością. Jakkolwiek brytyjskie dowództwo rzuciło do walki nowe formacje wozów pancernych, których zadaniem było niemieckie linie obronne na całej głębokości przełamać, to mimo to wojska niemieckie zdołały się utrzymać.

Cały system stanowisk niemieckich pozostał nadal we własnych rękach. Anglicy i Kanadyjczycy ponieśli ciężkie straty w zaciętych walkach ulicznych Ortony i w zmaganiach o jedną, na zachód położoną pozycję. W Ortonie został m. in. straty cały batalion Kanadyjczyków, przy czym pozostało także wielu jeńców w rękach niemieckich. Ręczną bronią zniszczono 43 ciężkich brytyjskich wozów pancernych.

Amerykańskie ataki z obu stron gościńca Mignano-Casino pozostały bez skutku. Również i amerykańskie ataki, wielokrotnie powtarzane na niemieckie stanowiska na północ od miasta, odparto krwawo. Celny niemiecki ogień artyleryjski rozbił dalsze przygotowania.

marksizm. Zasada zaś nauki marksistycznej jest teza: religja jest opium dla narodu. Jest więc rzeczą trudną, uwierzyć wywodom arcybiskupa z Canterbury, ponieważ dwa lata temu wypowiedział się wręcz przeciwnie do tego, co mówi obecnie”.

Przyjęcia noworoczne u Ojca św.

Rzym, 28 grudnia. Papież Pius XII. przyjął dnia 25 grudnia m. in. także ambasadora Niemiec, Japonji, Hiszpanji, Węgier, Portugalji i Francji w indywidualnych audjencjach, celem przyjęcia życzeń świątecznych i noworocznych.

Neapol zamknięty z powodu tyfusu.

Sztokholm, 28 grudnia. Agencja Reutersa donosi z Neapolu, że generał Clark zabronił wojskom 5-tej armji przebywanie w mieście Neapolu z powodu wzmocnienia się wypadków tyfusu między ludnością cywilną.

zwrotki starej pieśni kościelnej „Siła nasza nie nie znaczy, rychło jesteśmy straceni”, pobożnie nuczonej przez całą gminę zgromadzona.

Następnicy żołnierze brytyjsko-amerykańscy, śpiewając pieśni żołnierskie, jak np. „It's a long way...”, przemaszzerowali do trzech sal świątecznie przybranych, gdzie odbyła się właściwa uroczystość gwiazdkowa. Wiadomość o obecności żołnierzy brytyjskich i amerykańskich w Wiecznym Mieście obiegła szybko cały Rzym, a pełni temperamentu Rzymianie debatowali o tem wydarzeniu. Pod drzewkiem, na którym pozapalano świeczki, przyrządzono jedzenie dla żołnierzy brytyjskich i amerykańskich, ponadto każdy z nich otrzymał dary gwiazdkowe. Spontanicznie odśpiewali oni wszystkie kolędy.

Uczestnicy wzniosłej tej uroczystości byli jedynymi żołnierzami brytyjskimi i amerykańskimi, którzy, jako jeńcy wojenni niemieckiej siły zbrojnej, mogli święcić Boże Narodzenie w Rzymie, jak to im obiecał generał Montgomery.



Od dnia 26 do 30 grudnia 1943: APOLLO św. Tomasza 14. MUNCHHAUSEN Film kolorowy Hans Albers, Hec Werner.

WANDA św. Gertrudy 5. STARE SERCE ZNOW MŁODE. Emil Jannings, Maria Landrock.

SZUKA św. Jana 6. DWIE MIŁOŚCI MOZARTA. Hans Hof, Wiemie Markus.

ATLANTIC Stradom 15. MUZYKA NA WESOŁO. Hec Werner, Viktor de Kowa.

UCIECHA Starowińska 16. Z MIŁOŚCI DO DZIECKA. Zarah Leander, Hans Stüwe.

STELLA Lubicz 15. TRZY MIŁOŚCI W ŻYCIU POETY. Winnie Markus, Hans Holt.

Początki seansów o g. 13.30 i 15.30. W kinie Apollo i Szuka o g. 13, i 15.15.

ŚWIATOWA PANORAMA „FOTOPLASTIKON“ Kraków, ulica Szczyńska Nr. 5 od 26 do 31 grudnia 1943 „Kerlu“ — Przepiękne krajobrazy.

Zgłaszając się ochotnie do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy. Zgłoszenia: BIURO INFORMACYJNE dla pracowników fizycznych umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) L. 60



Warszawa — Ziemia 29 poleca hurtowo po cenach najniższych wody kwiatołwe, kolołskie, perfumy, kremy, szminki, pudry, róże, proszek, pastę i mydełko do zębów, środki do gołemia, wazelinę, glicerynę, brylanty, proszki do prania i czyszczenia, klej i oliwę do rowerów, — ultramarynę (1, 5, 10 dkg i 1 kg).

Pasta do obuwia „DOBROLIN“ I inne oraz Barwniki do tkanin KOLORYT, WILBRA, OKOLIT BARWINEK — FARBSQL Prowincja za zaliczeniem.

Pracownia koider i materacy Mibczynslaw Wiodarczyk KRAKÓW, UL. STOLARSKA 6. Przyjmują wszelkie roboty i przeróbki po cenach przystępnych.

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH I. Mingełgrün, Zarząd komisaryczny KRAKÓW, KRAKOWSKA 21, m. 23. Telefon 176-02.

Transporty zbiorowe na Lwów, Warszawę — przewozy samochodowe, kolejowe, lokalne. P. WYSOCKI — Kraków, Florjańska 18. Telefon 175-71.



„CHEMIEPRODUKTE“ JADAMCIEŃSKI WARSZAWA

Wojna posady

Starza, szanowna, ze swiadczeniami do 3 osob, z gotowaniem, przyjezdz, na dobrych warunkach. Krakow, ul. Starowińska 29/38. 2719 Starza panu, emeryta, lub pracujaca, do samodzielnego prowadzenia gospodarstwa jednoosobowego, w godnych warunkach, mozliwosc pomieszczenia na stazie. Zgloszenia: Goniec Krak., Krakow, „Nr. 2781“.

Pusadz poszukuja

Technik poszukuje kierownictwa wzgl. inzyniera na budowe kolejowa, wodna, ziemna. Oferty pod adresem: Jaroslawa, skrytka pocztowa Nr. 21. 3335K Cegielnia, lachowczarnia i ceramika z teorią, wlozownik do zwladzadczenia kierowniczego fabryki, objemie posade, Reo-Hil Bobola, Tarnow, Tuchowska 922. Ogrednik po szkole Tarnowska, lat 30, zmieni posade od 1. II. 1944 r. Wymagania kawalerskie. Zgl. Goniec Krak., Krakow, „Nr. 3114K“.

Poszukuje posady kucharki, gospodyn, zaradzajacej we dworze, jesli czlowiec, na plebanii, najchciej okolica gorska. Zgl.: Goniec Krakowski, Krakow, „Nr. 1110“.

Pani z 6-letnim synkiem szuka umieszczenia we dworze jako zaradzajaca gospodarstwem domowym (z gotowaniem) i niedlugim podwrozowem (kurak-chlewnia). Pozadzana okolica podgorska. — Zgl.: Goniec Krakowski, Krakow, „Nr. 1111“.

Kupno

Kupuje, goleni znaczki pocztowa „Phe-telia“, Krakow, Długa 14, 1843 Srebro stare kupuje Chwilkowski, Krakow, Krakowska 1, pod Arkadami. Piana, lub krótki fortepian, kupie zaraz. Zglosz.: Goniec Krak., Krakow, „Nr. 1652“.

Buty z cholewami 41 i 43, rózki ciemne, sukienke w kratke i czarna popielawa sprzedam. Krakow, ul. Tarlowska 3/4 (przez ciemna Zwierzynieckie). 2792 Wózek-Autko, luksusowy, sprzedam. Krakow, sw. Sebastjana 16/28, prawa ofic. II. p., ganki. 2796

Sypialnie nowoczesna wraz z materacami, sprzedam: Cholewa, Krakow, Mostowa 4. 2033 Szare tybakci — pelne komplety baczek, zylek, wadziska bambusowe, plona rymska w wielkim wyborze. Cenniki wyslany. Prowincja za zaliczeniem. — Warszawa, Prozna 10, Inz. Sikorski. Krowki angory biale, duza, angielskie, puszyste o dlugiej wełnie, sprzedaje: Tamowski, Zegiestow. 2760K Prowincja za zaliczeniem poczty. Po niskich cenach wiazki 3, 6 i 9 cm, spinkich mankietow, wydzka kratkiewke: Wadas, Dynow u Przeworski. 3112K Ojejne obrazy sprzedam. Surma, Myslicie, Zakopianska 28. 3113K Warki, sienniki, makatki, sznorki kolorowe, sznurki do bielizny, torby papierowe poleca Piotr Nosek, Krakow, Bozego Ciala 21. 3214K Patefon elektryczny szafkowy, piekny, okazny sprzedam. Krakow, Miodowa 47/5, miedzy 9-11. 3241K Plec przenośny (angielka) prawie nowy, okazny do sprzedania. Ogledac mozna miedzy 8-9, Krakow, ul. Zaleskiego 1, Oficiale, Dozorca. 3242K Patefon elektryczny zmieniacz z plytami, sprzedam. Krakow, Barska 15, m. 7. Motorki patefonowe, talerze, zmieniacze bezwolnowe, syst. Gararda, adaptery ceny hurtowe, Warszawa, Marszalkowska 137, Inz. Wlodkowski. 3245K Wazne dla miynow! Pasaja gazy szwalcarskiej Nr. 10, do odstapienia. Wiadomosc: „Reklama“, Lwow, Sykstuska 21, pod „Mlynarz“. 3301K Psy surdzo, tresowane na atak, nie cofaja sie przed kiejm lub szuradem, bezwzględnie ostre i czyste, oraz Dog jugowany, owace węglerki „Kawasz“, Bernard, samce dwuletnie, spirzwa: Hodowla „Sokol“, Wola Duchacka, ulowna 91. Informacje: Krakow, Traugutta 20/1.

Matrymonialne

Pani, po 40-ste, mila, dobra, sadachentem terca, materialnie niezalezna, ktora w zyciu mazo przyzyla i przeciapiara, pozna w celu matrym. bratnia dusze, pana samotnego, przysyjonego, inteligentnego, do lat 45, mozliwie z wiadsem mieszkaniem, ktoby rozjalna te resztki szarych dni. Oferty prosz skierowac do szarych dni. Krakow, „Nr. 2701“.



Elastyczna opaska Elastocorn usunie was predko a do-kuczliwy ból usłapi natychmiast.



MEBLE Krakow, Stradom 16

PIECZATKI GUMOWE wykonuje szybko J. Widlowski, Krakow, Grodzka 28.



Zaklad krawiecki Kazimierza Burdy zostal przeniesiony na ul. Florjanską 27 i p.



Kawaler, przystojny, lat 31, z wyksztalceniem akademickim, 180 cm wzrostu, pragne poznac panne, przystojna, inteligentna, do lat 26, w celu matrym., fotografia pozadzana za zwrotem. Kierowac: Goniec Krak., Krakow, „Nr. 9286“.

Neuka i wychowanie

Kupieckie Kursy Korespondencyjne Stow. Kupcow Polskich w Lublinie, Pierackiego 5. Przedmioty: organizacja i technika handlu, reklama, towaroznawstwo, kalkulacja, księgowosc, korespondencja. Informacje po nadeslaniu zl. 3.— znaczkiem pocztowym. 3187K Roczny Korespondencyjny Kurs Przygotowawczy do Państwowego Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie. Czynnzy od 1 listopada 1942 r. Informacje Warszawa, Smolna 14. 4900K Maszynowo-indywidualnie uowoczenie Stenografia listownie i ustnie, uowoczenie metoda Krakow, Grodzka 27. 1011K Skryzplec lekcji udzielam i przygotowuje do wszystkich klas Konserwatorium. Krakow, Groble 8, m. 2. 9930K Buchalter i ucze fachowo i tanio — do polniedzi i wieczorem. Przychodze do domu. Zgl.: Goniec Krak., Krakow, „Nr. 345“.